
 

 

Czym są symbole narodowe? 

Symbole narodowe – symbole, które w obrębie danego narodu,  

a także w jego relacjach ze światem zewnętrznym służą  podtrzymywaniu jedności 

narodowej. Obywatele mogą posługiwać się symbolami w celu podkreślenia patriotyzmu, 

przynależności do państwa, oraz aby zamanifestować zjednoczenie duchowe z narodem 

podczas ważnych dla kraju wydarzeń 

 

 

 

Polskie Symbole Narodowe wyznaczają jedną i najważniejszą rzecz-  

są przypomnieniem polskości. Symbole nie pozwalają zapomnieć, kim  

się jest i skąd się wywodzi. Są dla Polaków powodem do dumy.  

Warto pamiętać o tym, że trzeba je szanować.



 

 

 

    

Flaga jest symbolem określającym daną grupę ludzi. Z czasem gdy wzrosła 

świadomość wspólnoty narodowej, wytworzył się również symbol całego 

narodu. Używanie flagi ma także związek z demokratyzacją świata. 

Flaga Polski jest podzielona na dwa pasy o układzie poziomym: biały na 

górze, czerwony na dole. Ważne są również proporcje flagi.  

Dwa identyczne pasy powinny stanowić całość o proporcjach 5:8 

SPOSÓB POSTĘPOWANIA Z FLAGĄ: 

 Flagę powinniśmy wywieszać w reprezentacyjnych miejscach. 

 Musi być czysta i zadbana. Pozostawienie na widoku brudnej i 

podartej może być uznane za znieważenie. 

 Flagę wywiesza sie na dzień, a na noc chowa. Nocą można ją 

zawiesić tylko wtedy, kiedy jest dobrze oświetlona. 

 Nie wywiesza się flagi w dni wietrzne i deszczowe. 

 Flaga nie może dotykać podłoża, na którym wisi. Należy dobrze 

dobrać jej rozmiar do kija czy masztu. 

 W Polsce, polska flaga ma pierwszeństwo przed wszystkimi innymi 

flagami. 



 

 

     

Polska jest chyba jedynym krajem w Europie, który może precyzyjnie określić 

datę narodzin swojego godła. Po koronacji Przemysła II, 26 czerwca 1295 r.  

w Gnieźnie, znak orła stał się herbem zjednoczonego na nowo Królestwa 

Polskiego. Wizerunek orła Przemysła zachował się na jego królewskiej pieczęci. 

W czasie zaborów symbol orła był wyznacznikiem ciągłości państwa polskiego 

oraz dążenia do suwerenności. Ustawa z dnia 1 sierpnia 1919 r. o godłach  

i barwach Rzeczypospolitej Polskiej w art.1 pkt. 1 określiła wygląd polskiego 

godła. Za herb Rzeczypospolitej Polskiej uznaje się znak orła białego z głową 

zwróconą w prawo (dla patrzącego w lewo), ze skrzydłami wniesionemu do 

góry, ze złotymi szponami, z koroną i dziobem w czerwonym polu. 

Godło stanowi jeden z symbolów narodowych. Symbol ten jest wykorzystywany  

w miejscach publicznych - szkołach urzędach i innych instytucjach. 

Wizerunek godła Polski nawiązuje do herbu dynastii Piastów. Jego znaczenie 

jest proste - biały orzeł symbolizuje niezależność państwa od innych krajów. 

Kolory godła są również nieprzypadkowe - zgodnie z zasadami heraldyki.  

Biel orła ma oznaczać srebro, wodę oraz pod względem duchowym - czystość  

i niepokalanie. Czerwień to symbol ognia oraz odwagi i waleczności. 



 

 

     

 

HYMN to uroczysty i podnosiły utwór pochwalny, pierwotnie sławiący bóstwo, później 

także bohaterskie czyny, wielkie idee, otoczone powszechnym szacunkiem wartości i 

instytucje. Utwory tego typu związane były z publicznymi uroczystościami kulturowymi, 

występowały w różnych kręgach kulturowych. Każdy kraj, każde państwo czy naród 

posiada swój hymn – pieśń, z którą sie identyfikuje. Polska również ma swój hymn, 

którym jest Mazurek Dąbrowskiego. Jest  to polska pieśń patriotyczna napisana w 1797 r. 

przez Józefa Wybickiego. Pierwotnie utwór ten nosił nazwę Pieśń Legionów Polskich we 

Włoszech. 

Melodia całej pieśni została oparta na melodii ludowego mazurka. 

Pieśń powstała 16 - 29 lipca 1797 r. we Włoszech, a ściślej w Republice Cisalpińskiej. 

Tekst pieśni po raz pierwszy ogłoszono w Mantui w 1799r. 

ZASADY ZACHOWANIA PODCZAS ŚPIEWANIA HYMNU: 

 Należy stać na baczność 

 Nie wolno się wygłupiać i śmiać 

 Należy zachować powagę 

 Nie należy rozmawiać 
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